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Vikingstads Hembygdsförening
Verksamhetsberättelse för 2025

Styrelsen för Vikingstads Hembygdsförening får efter avslutat verksamhetsår avge 
följande verksamhetsberättelse:

Under 2025 har styrelsen bestått av:
Rickard Fransson, ordförande, ansvarig för webb och e-postansvarig
Eva Petersén, vice ordförande, trädgårds- och husansvarig
Marie Westrin, kassör, ansvarig för medlemsregister
Margareta Bendz, sekreterare
Anita Sundgren, vice sekreterare, ansvarig marknader
Kent Sigedal, ledamot, bevakar Kulturarv, studieombud
Yvonne Johansson, ledamot, bokansvarig på loppisen
Bo Däljemar, ledamot, ansvarig yttre miljö bodar och hus
Sven-Åke Öberg, ledamot, föremålsintendent, ansvar inre miljö bodar
Mats Källgren, ledamot, ansvarig för kameror för övervakning

Rickard Fransson och Marie Westrin har varit firmatecknare.

Övriga funktionärer i föreningen har varit:
Revisorer: Håkan Rydberg och Bo Lindgren
Valberedning: Christina Brinkby, Britt-Inger Larsson och Annelie Tillby
Ansvarig för loppisen: Ulla Eliasson

Vid årsskiftet 2025/2026 hade Vikingstads Hembygdsförening 211 betalande medlemmar, en 
ökning med 10 medlemmar från årsskiftet 2024/2025. 

Styrelsearbetet:
Under 2025 har styrelsen haft elva protokollförda styrelsemöten. 

Styrelsen har dessutom haft arbetsmöten på torsdagar då även medlemmar varit välkomna 
att delta. Det har serverats kaffe och hembakt bröd vid dessa tillfällen.

Arbetet i styrelsen har utvecklats under 2025 genom att:
- förbättra arbetet med sommarkaféet där även valberedning deltagit i arbetet
- lägga planeringen av våra marknader utanför ordinarie styrelsemöten.
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Föreningen har under året gett ut fyra nummer av Hembygdsbladet till föreningens 
medlemmar. För varje Hembygdsblad har 99 distribuerats av styrelsen till de som bor i 
närområdet, 50 skickats via posten och 29 medlemmar har fått den elektroniska versionen. 

Styrelseledamöter har varit representerade vid Östergötlands Hembygdsförbunds årsmöte i 
Veta hembygdsförening samt deltagit i Januarikonferensen.

Ekonomi

Vikingstad Hembygdsförening gjorde ett positivt resultat på +33399, 33 kr 2025. Föreningens 
totala intäkter var 211907,44 kr och föreningens kostnader var 179644,23 kr. Föreningens 
försäkring ersatte vattenskadan i köket med 34386 kr vilket även innefattar ersättning för 
eget arbete samt kostnad för höjd el. 
Hembygdsbladet kostade under 2025 14009 kr varav 8110 är kostnad för tryck och 5899 är 
kostnaden för porto.
Föreningens sommarkafé hade en intäkt på 28363 kr och en kostnad på 7261 kr, total vinst på 
21102 kr. Intäkt för Loppisen var 21161 kr vilket är en höjning från 2024 med 10000 kr.

I övrigt hänvisas till kassörens rapport.

Sommarkafé

Mellan 8 maj och 11 september serverades kaffe med dopp på vårt uppskattade sommarkafé 
i trädgården. Förutom styrelsen är det även valberedningen och andra medlemmar som 
bakar till alla torsdagar, vilket uppskattas. Under perioden som sommarkaféet varit öppet har 
det kommit mellan 5-42 besökare. Vädret spelar stor roll för hur många som besöker oss.

Loppisen

Många av föreningens medlemmar har skänkt fina gåvor som sedan har sålts i loppisen. 
Under sommaren 2025 höll loppisen öppet i samband med sommarkaféet samt vid 
nationaldagen, höstmarknaden och julmarknaden. Vi provade även att ha öppet på lördagar 
under juli, men det föll tyvärr inte väl ut.

Nationaldagsfirandet

Nationaldagen 6 juni blev en regnig tillställning. Som tur var fanns ett stort tält där de 
omkring hundra deltagarna fick lyssna på musik med Stay Close samt ta del av länsrådet Ann 
Holmlids högtidstal. Efter talet såldes cirka 120 nationaldagsbakelser. 

Marknader

Vikingstads Hembygdsförening har under året arrangerat både höstmarknad och 
julmarknad. Vid båda tillfällena deltog många knallar, och vi ser att det finns utrymme för fler 
framöver. Resursgruppen hjälpte till med resning och nedtagning av tälten. 
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Höstmarknaden fick bokstavligt talat kämpa i motvind. Regn och blåst påverkade 
besökarantalet, som blev något lägre än vi hade hoppats på. Inför julmarknaden satsade vi 
på att dela ut informationsblad i brevlådorna runt om i samhället. Det visade sig vara ett 
lyckat grepp, och betydligt fler besökare hittade till marknaden. Nytt för årets julmarknad var 
försäljning av hamburgare, något som uppskattades av både stora och små. 

Övriga arrangemang

Statens väg- och trafikforskningsinstitut (VTI) hyrde under en höstvecka en lokal av 
hembygds-föreningen för att genomföra en studie om cykling i mörker.

Föreningen tog emot två besök av tidigare Vikingstadbor. De välkomnades av 
styrelsemedlemmar, fick en rundtur på Hembygdsgården och tog del av ett bildspel med 
gamla och nya fotografier från samhället.

Svenska turistföreningen (STF) Linköping hade den 19 oktober ett bokat besök i Vikingstad 
med vandring i samhället och besök på Hembygdsgården. Styrelsemedlemmar guidade både 
i samhället och på Hembygdsgården. Efter guidningen serverades kaffe i stora huset.

Verksamhet inre miljö

Medlemmar i resursgruppen har genomfört städning av bodarna enligt 5s-metoden: sortera, 
systematisera, städa, standardisera, skapa vana. Förutom städning har resursgruppen också 
hjälpt till med diverse reparationsarbeten. 

För att förbättra miljön har masonit spikats på golv och väggar över loppisen, vilket hindrar 
damm från att komma ner mellan springorna i golvet och hamna på föremålen. En del av 
husens elanläggningar har också kompletterats.

Arbetet med att gå igenom och dokumentera föremålssamlingen har fortsatt. 

Efter vattenskadan i kuskbostadens kök har detta iordningställts av medlemmar med nytt 
golv och nya underskåp. Köket har även kompletterats med flera nya underskåp samt ny 
bänkskiva.

Utvändigt underhåll av Hembygdsgårdens byggnader

Under året har det varit stort fokus på underhåll av Kuskbostaden. Fönster som inte var 
ommålade tidigare har tagits ned. De blev renskrapade hos en extern hantverkare, för att 
sedan grundmålas och färdigmålas i egen regi. Därefter sattes de åter på plats. På 
sensommaren genomfördes ett takarbete på den västra gaveln där det fanns stora 
fuktskador. Nu sitter där en ny vindskiva och vattbräda, en del takläkt fick också bytas. 

Trasiga tegelpannor har bytts ut på flera av husen. Det har även genomförts ett flertal 
underhållsmålningar på uthusen samt fortlöpande arbeten så som rensning av hängrännor 
med mera.
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Det har dessutom monterats två övervakningskameror på det stora huset. 

Trädgårdsarbete

Trädgården har skötts med hjälp av styrelsen och resursgruppen. Sly har röjts under vår och 
höst, och fruktträden har blivit beskurna. Gräset har klippts och trimmats efter behov, och 
blomsterrabatterna har rensats och vattnats. En städdag hölls under hösten där medlemmar 
i resursgruppen deltog förutom styrelsen. Växter klipptes ned, löv krattades med mera.  
Styrelsen bjöd på korv med bröd vilket var uppskattat.

Equmeniakyrkan i Vikingstad

Equmeniakyrkan har nyttjat hembygdsgårdens trädgård under ett antal söndagar juni-
augusti för förmiddagsgudstjänster. 17 augusti var det gemensam gudstjänst med Svenska 
Kyrkan och Hembygdsföreningen då även hembygdsföreningen stod för fikat.

Studiecirkel

Föreningen har genomfört en studiecirkel med äldre Vikingstadsbor där vi tillsammans 
försökte identifiera personer på gamla fotografier. Kuskbostaden, det lilla gröna huset på 
Hembygdsgården, var fylld varje gång med hängivna och intresserade deltagare.

Kulturarv Vikingstad

Webbplatsen Kulturarv Vikingstad, www.sigedal.se, har fyllts på med mer material och 
omfattar nu cirka 1 500 sidor med information om bygden. I genomsnitt har webbplatsen 
haft 5–15 besök per dag, men i samband med information på sociala medier ökar antalet 
besök kraftigt.
Information från arbetet med Kulturarv Vikingstad har använts i Hembygdsbladet. 

Byvandring

Årets byvandring genomfördes den 13 augusti i Rappestad. Programmet innehöll guidning i 
kyrkan samt besök i konstnärsgården Birka och på Strålhakes traktormuseum. Totalt lockade 
byvandringen ett trettiotal deltagare.

Information från Hembygdsföreningen

Förutom medlemstidningen Hembygdsbladet har vi under året fortsatt arbetet med att synas 
mer på sociala medier. Bland annat använder vi Facebooksidan för att informera om aktuella 
händelser samt för att dela aktiviteter och annat som händer på Hembygdsgården.

Slutord
Med denna verksamhetsberättelse vill vi i styrelsen tacka våra medlemmar och sponsorer för 
det gångna året samt önska den nya styrelsen lycka till med arbetet 2026.
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Vikingstad den 20 februari 2026

Rickard Fransson Eva Petersén
ordförande vice ordförande

Margareta Bendz Marie Westrin
sekreterare kassör

Anita Sundgren Yvonne Johansson
vice sekreterare ledamot

Bo Däljemar Sven-Åke Öberg
ledamot ledamot

Mats Källgren Kent Sigedal
ledamot ledamot
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